Stadt Bergkamen



Amtsblatt

Amtliche Bekanntmachungen

Ausgabe: 1

12/2022

Datum:

31.05.2022

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil Seite

30. Sitzung des Rates der Stadt Bergkamen am 08.06.2022 106 - 107

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Stadt Bergkamen

Bezugsbedingungen: Abonnement jährlich Einzelexemplar

10 EUR 1 EUR

Das Amtsblatt kann einzeln und im Abonnement bezogen werden bei der Stadt Bergkamen, Zentrale Dienste, Rathausplatz 1, 59192 Bergkamen, (Lieferanschrift), Postfach 15 60, 59179 Bergkamen (Postanschrift), Telefon (02307/965-254) oder per E-Mail: Organisation@bergkamen.de



Bergkamen, 30.05.2022

Öffentliche Bekanntmachung

Die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen wurden zu der am

Mittwoch, 08.06.2022, 17:15 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Ersatzwahl für den Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung des Rates der Stadt Bergkamen	12/0592
2	Neuwahl eines Mitgliedes der Gesellschafterversammlung der Antenne Unna Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG	12/0641
3	Zuleitung des Entwurfs des Jahresabschlusses 2021 und seiner Anlagen an den Rat	12/0617
4	Bergkamener Förderprogramm zur Kostenübernahme einer Energieberatung für Wohngebäude	12/0603
5	Bergkamener Förderprogramm zur Anschaffung von "Stecker-PV-Anlagen"	12/0604
6	2. Fortschreibung des Rad- und Fußverkehrskonzepts	12/0648
7	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. BK 126 "Nahversorgungsstandort Am Roggenkamp" mit gleichzeitiger Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. OV 95 für diesen Bereich; hier: 1. Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB i. V. m. § 13 a BauGB 2. Abwägung der vorgebrachten Stellungnahmen aus der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung, der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie der Nachbargemeinden 3. Beschluss der Offenlegung des Bebauungsplanentwurfs gemäß § 3 Abs. 2 sowie § 4 Abs. 2 BauGB	12/0636
	g 3 Abs. 2 sowie g 4 Abs. 2 BauGB	

Weddinghofen	12/0626
Anderungsbeschluss gemäß \$ 2 Abs. 1 Daugsset-bush (DauCD)	
- Änderungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) -	
10 Internationale Gartenausstellung Metropole Ruhr (IGA) 2027 –	12/0640
Zukunftsgarten Bergkamen: Aktueller Projektstand und finanzielle Situation	
11 Antrag der CDU-Fraktion vom 24.05.2022	12/0652
hier: Prüfauftrag Abwassergebühren	12/0032
10 Antropy day Freshi's a Divide's COVD's Original Covado	
12 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 01.03.2022 hier: Schulprojekt / Wettbewerb zum Thema "Klimawandel"	12/0619
13 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 21.03.2022	12/0633
hier: Anlage für die Vergärung kommunaler Grünabfälle	
14 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 01.03.2022 hinsichtlich	12/0635
der Bushaltestelle "Zum Oberdorf" in Bergkamen-Oberaden	
15 Einwohnerfragestunde	
16 Anfragen und Mitteilungen	
lichtöffentlicher Teil:	
Zustimmung zur dinglichen Sicherung von Rechten Dritter an	12/0630
Grundstücken;	
110 kV Hochspannungsfreileitung Weddinghofen - Gersteiwerk hier: Eintragung einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zugunsten	
der Westnetz GmbH mit Sitz in Dortmund	1
2 Flächendeckende Überprüfung der Bemessungsgrundlagen für die	40/0074
Flächendeckende Überprüfung der Bemessungsgrundlagen für die Straßenreinigungsgebühren	12/0654
hier: Zwischenbericht	,
2 Verbahardan Palanca III DK 400 IIN I	40.000
	12/0637
Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. BK 126 "Nahversorgungsstandort Am Roggenkamp"	
Am Roggenkamp"	
5	

Jemas S

Bernd Schäfer Bürgermeister